[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  от 20 июля 2023 года
                                                                                                  № 116
	      Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них, создание реестра кладбищ и мест захоронений на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023-2025 гг.

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь п.16 раздела II распоряжения Губернатора Ленинградской области от 29.12.2021 года « № 1298-рг «Об утверждении перечня товарных рынков Ленинградской области и Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции на рынков товаров, работ и услуг Ленинградской области на 2022-2025 годы», Уставом муниципального образования Севастьяновское  сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Севастьяновское  сельское поселение

                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них, создание реестра кладбищ и мест захоронений на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023-2025 гг. согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://севастьяновское.рф/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                    Герасимчук О.Н.
Исп. Андреева В.А. 8 813 79 93-289
Разослано: дело-2, СМИ– 1.
Приложение к Постановлению администрации
МО Севастьяновское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области №   от 20.07.2023 года

План мероприятий («дорожной карты») по инвентаризации кладбищ и мест захоронений на них, создание реестра кладбищ и мест захоронений на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2023-2025 гг.

	№
	Мероприятие
	Результат выполнения (%)
	Дата завершения работ
	Ответственный исполнитель

	1 этап
	Инвентаризация кладбищ и мест захоронений на них, создание реестра кладбищ и мест захоронений
	20 % общего количества существующих кладбищ
	31.12.2023
	Ведущий специалист администрации МО Севастьяновское сельское поселение

	2 этап

	50 % общего количества существующих кладбищ
	31.12.2024
	Ведущий специалист администрации МО Севастьяновское сельское поселение

	3 этап

	100 % общего количества существующих

кладбищ
	31.12.2025
	Ведущий специалист администрации МО Севастьяновское сельское поселение